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Formandens beretning 2023 
(ved generalforsamlingen d. 25. januar 2024) 

 
Ja, så er vi igen fremme ved vores generalforsamling. Jeg synes et år løber helt utrolig 
hurtig. Men det må jo være fordi tiden går godt. 
Vi er lidt flere i år, end sidste år, faktisk 32% flere. Det er meget positivt, vi ser selvfølgelig 
gerne så mange som muligt møde op.  
 
Som sædvanligt kommer der nu lidt om de arrangementer vi havde i 2023, og lidt om hvad 
vi kommer til at gøre i år. Igen er det en meget standard præget kalender vi præsenterer 
jer for. 
 
Vi startede med generalforsamling d. 26. marts. 25 medlemmer mødte op. 
Alle valg var genvalg og beretning + regnskab blev godkendt uden kommentarer. 
 
Og vi havde igen 3 indskydninger på Skelhøjebanen, sammen med Velling Jagtforening. 
Det var som altid Ole Lembcke fra Hanning-Finderup-Sædding Jagtforening der stod for 
det. Igen havde vi valgt at Lem Sogns Jagtforening og Velling Jagtforening betalte for 
indskydningen for vores medlemmer, så medlemmerne kun skulle betale den ammunition 
de brugte. Det fortsætter vi med i år. Der deltog 20 i løbet af de 3 dage, en lille stigning i 
forhold til forrige år, men dog stadig færre end tidligere år. I år forventer jeg en del flere, da 
vi jo alle pr. 1. april 2024 skal være overgået til blyfri ammunition. Jeg tænker mange, inkl. 
mig selv, endnu ikke har valgt hvilken blyfri ammunition vi vil bruge. Jeg håber ikke der er 
nogen som kunne finde på at skifte ammunition, og gå på jagt uden indskydning. Der kan 
være enorm forskel på træfpunktet på de forskellige kugler, også selvom man vælger en 
med samme vægt, udgangshastighed o.s.v. + nogen kugler kører fantastisk godt i den ene 
riffel, men i en anden, måske endda en magen til, er det umuligt at lave et godt 
skudbillede. Hvis man undlader indskydningen, kan det meget vel resultere i forbiskud, 
eller endnu værre grimme anskydninger. Vi er som jæger forpligtet til at gøre hvad vi kan 
for at undgå anskydninger, især for vildtets skyld, men også for vores omdømme i det 
øvrige samfund. Der er kun én vej til at finde den rigtige kugle, rådgivning + indskydning. 
Rådgivning kan man søge mange steder, f.eks. i jagtbutikker, på nettet og fra 
venner/bekendte som er skiftet over. Og så herefter på skydebanen, vær forberedt på det 
kan kræve en del skud med forskellig ammunition inden den rigtige kugle for en selv er 
fundet. Jeg håber der her i foråret bliver et arrangement her i området, hvor det vil være 
muligt at prøve forskellig blyfri ammunition. Der har været snak om det, men om det bliver 
til noget, kan jeg endnu ikke sige med sikkerhed. 
Der vil selvfølgelig komme info på mail og hjemmeside, når jeg ved mere.  
 
D. 10. april skulle vi have været på vores årlige fisketur til Det Gule Rev. Den blev 
desværre aflyst p.g.a. vejret, som så mange ture gør i løbet af året. 
Også i år er der planlagt en tur 2. påskedag, så må vi se om vi er mere heldige med vejret 
i år. Det er d. 1. april i år. 
 
D. 7. maj havde vi en skydning på Hjortebanen i Ulfborg. Her deltog heller ikke for mange, 
der er plads til mange flere. Som ved indskydningen betaler man kun egen ammunition, og 
får endda pølser, øl eller vand efter skydningen.  
 
Jeg forventer at rågereguleringen i Lem fortsætter, under samme præmisser som tidligere. 
I 2023 blev der skudt 87 rågeunger, Anders Abildtrup fortsætter som tovholder på 
projektet, selvfølgelig i samarbejde med Ringkøbing/Skjern kommune. Stor tak til Anders 
for at tage sig af den del. 
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Bukkepral d. 16. maj som sædvanlig med brunch her i Højmark forsamlingshus. Jeg var 
desværre selv forhindret, men ca. 20 morgenfriske jægere var mødt op. Kun én buk på 
paraden, til gengæld skudt af en nyjæger, nemlig Viktor Lind. Som jo så også ”vandt 
afstemningen” om årets premierebuk. Stort tillykke med det. 
 
D. 16. juni arrangerede vi kredsskydningen i Jagtfeltskydning for kreds 2, igen med 
hjælpere fra Skjern Jagtforening. Og igen fungerede det superfint sammen med Skjern 
Jagtforening, så det gentager vi i år. 
Som jeg nævnte sidste år, var der ”oppefra i systemet” ændret i betingelserne for 
tilmelding, hvilket jeg var (og er) noget utilfreds med. Sidste år udmøntede den ændrede 
tilmelding sig i, at der manglede 3 hold. Jeg synes det er ærgerligt det skal være sådan, 
men nu må vi se hvordan det går i år. Vi er igen garanteret prisen, som hvis der var fuld 
tilmelding. 
 
Fredag d. 7. juli var vi igen til flugtskydning i Skjern efterfulgt af grill-aften i Højmark, 
sammen med Velling Jagtforening. Og igen en rigtig god dag/aften med god tilslutning, 
stor skydelyst og masser af hygge ved grillen til gode barbequeben, igen  leveret af 
Højmark Forsamlingshus. Det er én af de arrangementer vi kan samle mange medlemmer 
til, det er også hammerhyggeligt. I år det er fredag d. 5. juli, og foregår helt som 
sædvanligt. 
 
I august havde vi, også helt som vi plejer, 2 flugtskydninger i Skjern, kun for medlemmer af 
Velling Jagtforening og Lem Sogns Jagtforening, hvor foreningerne betalte både duer og 
patroner. Rigtig god tilslutning/skydelyst, så det fortsætter vi også med. Det bliver lørdag d. 
17. og lørdag d. 24. august.  
 
Og der var skydning på Hjortebanen i Ulfborg d. 27. august som sædvanligt. Her var jeg 
selv forhindret, så jeg er lidt usikker på, hvor mange der deltog. Men der er helt sikker 
plads til flere på vores skydninger i Ulfborg. 
 
Ved september rævejagten kom vi tilbage til ”normale” tilstande, altså så vi ingen ræve. 
Men vi havde en rigtig hyggelig formiddag, hvor vi så en hel del vildt. Efter jagten mødtes 
vi igen hos Ove Korsdal til pølser, øl og vand, og en masse hygge. Tak til Ove for husly og 
øl. Og tak til lodsejerne for at stille revir til rådighed. 
 
Som altid en kæmpe tak til alle skytter og hjælpere ved vores september jagtfeltskydning. I 
år er skydningen lørdag d. 21. september og Forbundsmesterskaberne, som vi igen skal 
levere skiver og service til, er dagen efter, nemlig søndag d. 22. september. Her håber jeg 
at I igen vil give en hånd med. September skydningen er som altid sammen med Velling 
Jagtforening, og skydningen er som altid udsolgt et år i forvejen. 
 
Så havde vi Trofæaften med stegt flæsk d. 7. november. Hele 45 deltog, ny rekord. Super 
aften, så det bliver selvfølgelig gentaget i år, nemlig tirsdag d. 5. november. Denne gang 
rykker vi ind i store sal, så vi har lidt mere plads. 
 
Som altid vil jeg takke bestyrelsen for rigtig godt samarbejde i det forgangne år. En særlig 
tak til Brian, som har valgt at stoppe i bestyrelsen efter en periode på 10 år denne gang. 
Brian har tidligere siddet i bestyrelsen, så han har da bestemt taget sin tørn. Jeg er også 
sikker på, vi stadig kan trække på Brian´s hjælp i forbindelse med feltskydning, grillaften 
o.s.v. 
Og stor tak til Henning, som har valgt at stoppe som revisor, efter jeg ved ikke hvor mange 
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år. Og som sædvanlig en kæmpestor tak til Velling Jagtforening og Skjern Jagtforening for 
godt samarbejde, samt alle andre, som giver en hånd med når vi ber om det. Det håber 
jeg I vil blive ved med. Jeg har sagt det før, men jeg ved, at nogle trækker et stort læs, det 
er vi meget taknemmelig for. I 2023 ved jeg godt der blev trukket lidt for store veksler på 
nogle få, vi SKAL blive bedre til at det delt ud på flere hænder. Og her har vi brug for alles 
hjælp, hvis I ikke selv kan eller vil hjælpe os ved selve skydningerne, vil det være en 
kæmpe hjælp hvis I bruger tid på at finde nogen, så det ikke hviler på kun et par stykker at 
finde alle hjælpere. Mange vil faktisk gerne hjælpe os, de skal bare lige spørges først. 
Brug jeres netværk, og spørg gerne nogen som ikke før har hjulpet, så vi kan få flere at 
vælge imellem. Så nogen af de mest trofaste kan få et ”sabbatår” og dermed sikkert holde 
i flere år, end de ellers ville have gjort.  
Og sidst, men ikke mindst, stor tak til vores sponsorer: Korsholm, Ringkøbing Landbobank 
og LJM. 
 
Tak for ordet, tak for I støtter op om generalforsamlingen, og knæk og bræk i den 
kommende sæson. 
Spørgsmål og kommentarer er selvfølgelig som altid meget velkommen. 
 

Formand 
Ole Jensen 

Højmark d. 25. januar 2024 


